9Teresina - Segunda-feira, 21 de dezembro de 2009 • No 237

Diário Oficial

chegou-se ao seguinte resultado por ordem de classificação final
das propostas: 1º lugar: Construtora Jurema Ltda; 2º lugar:
Construtora Sucesso S.A; 3º Lugar: Construtora Hidros Ltda; 4º
Lugar: CM Construções e Serviços Ltda; 5° Lugar: SVC Construções
Ltda; 6° Lugar: Patrol Construções Ltda. Abre-se o prazo para recurso,
colocando à disposição todo o processo licitatório.

Teresina (PI), 17 de dezembro de 2009.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF. 996
AVISO DE LICIT AÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 05/2009 – REPETIÇÃO – COEL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Especial de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 20 de janeiro de
2010, receberá proposta para  contratação de empresa para execução
dos serviços de recuperação de obras hídricas, compreendendo o
município: LOTE V – Isaías Coelho/PI. Tipo de licitação é o de
MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Todas
as despesas decorrentes deste procedimento licitatório correm por
conta da Companhia de Desenvolvimentos dos Vales do São Francisco
e Parnaíba – CODEVASF em convênio com o Estado do Piauí, através
da Secretaria da Infraestrutura. Classificação Orçamentária:
16101.1545236; Projeto: 1.333; Natureza da Despesa: 4490.51 e
FR – 00 e 10. O Edital, Minuta do Contrato, Planilha de Quantitativos
e Custos Unitários, Especificações Técnicas e Projetos, encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação
da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
bloco “G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/
8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo
valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica.
Publique-se.

Teresina (PI), de 18 de dezembro de 2009.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 999
Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº08 Contrato Nº38/08-Proc. Nº 16.2893/2006.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Adriano Melo Arquitetura e Urbanismo Ltda.
Objeto Contratual: Elaboração do Projeto Executivo de Urbanização do Porto
dos Tatus, no município de Ilha Grande, Litoral do Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco)
dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 03.12.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Adriano
Guimarães Melo (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº05 Contrato Nº235/08-Proc. Nº 16.795/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Adriano Melo Arquitetura e Urbanismo Ltda.
Objeto Contratual: Elaboração de Estudos e Projetos Executivos de
Arquitetura e Complementares para Construção do Centro Materno Infantil
da Maternidade Dona Evangelina Rosa – Mder, na Cidade de Teresina – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 120
(cento e vinte) dias e vigência contratual por mais 225 (duzentos e vinte e
cinco) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 03.12.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Adriano
Guimarães Melo (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº217/08-Proc. Nº
16.814/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: OTL Obras Técnicas Ltda.
Objeto Contratual: Execução dos Serviços de Ampliações e Melhorias
do Sistema de Abastecimentos D’água nos municípios que Integram o
Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA,
compreendendo; Lote IV – Guadalupe.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 07
(sete) meses e vigência contratual por mais 315 (trezentos e quinze)
dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 04.12.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gustavo
Dornellas Câmara (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº219/08-Proc. Nº
16.814/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: OTL Obras Técnicas Ltda.
Objeto Contratual: Execução dos Serviços de Ampliações e Melhorias
do Sistema de Abastecimentos D’água nos municípios que Integram o
Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA,
compreendendo; Lote VI – Manoel Emidio.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 07
(sete) meses e vigência contratual por mais 315 (trezentos e quinze)
dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 04.12.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gustavo
Dornellas Câmara (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº230/08-Proc. Nº
16.811/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: OTL Obras Técnicas Ltda.
Objeto Contratual: Execução dos Serviços de Ampliações e Melhorias
do Sistema de Abastecimentos D’água nos municípios que Integram o
Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA,
compreendendo; Lote V – Currais.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 07
(sete) meses e vigência contratual por mais 315 (trezentos e quinze)
dias a contar da data de assinatura do presente instrumento. Data da
Assinatura: 04.12.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gustavo
Dornellas Câmara (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº73/09-Proc. Nº
16.1586/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: HERTZ Empreendimentos Elétricos Ltda.
Objeto Contratual: Execução dos Serviços de Implantação de Rede
Elétrica de Distribuição Rural – LDR em 19,9kv e Secundária em 440-
220v e Iluminação dos Povoados Pedras, Ingazeira, Canto do Alagadiço
e Jacandá, no município de Curimatá – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e
cinco) dias a contar da data da assinatura deste instrumento.Data da
Assinatura: 27.11.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Benedito
Gomes Rodrigues Filho (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº74/09-Proc. Nº
16.1504/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: HERTZ Empreendimentos Elétricos Ltda.
Objeto Contratual: Implantação de Rede Elétrica Monofásica em
19,91kv, com Extensão de 9.739,00m nas localidades Morrinho/Brejo/
Pé do Morro, no município de Monte Alegre do Piauí – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e
cinco) dias a contar da data da assinatura deste instrumento.Data da
Assinatura: 27.11.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Benedito
Gomes Rodrigues Filho (pela Contratada)